APROVADA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
j^Secretárto

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N."366/16 - DF

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às

exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta

municipalidade no sentido de viabilizar a construção de um Parque Infantil em frente a

Escola Municipal Gabríela Amado (Bairro Vila Marilaque) entendendo que o canteiro

central é uma área grande podendo assim, proporcionar ás crianças do Bairro um lugar

para recreação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, OA de 'nicoo& de 2016.

Do^ngos
Vereador

Doaiir»{?o« S. L. Fílh;
Vyr»<f.'rc.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de construir um Parque Infantil para que as crianças
possam ter um lugar mais seguro para brincar.

Praça Rui Barbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.camaraformosa.go.üov.br Nerciulordoniitigosfilhof» hotniail.com